
4- Í4l# Ví-- !

i
Ktrima 4

PoSrok Západu"
fUOUMIED WECKLY MITCHELL QnmáenM roká vintů nUtíby

Mitchell Four-For- ty za

fistává loml Htálo klidným £

kaje jí doiti netrpělivé n y

ňrody lefošij nk jíí nj-výw- í

jent teba jíéby obchodní
ho vjiožcd jest viděli 2 ohláše-

ného millíonového úpadku firmy
Ákoliv finanční ukupina ulo-jíc- í

zn touto obclioíjnl firmou a

íípadek pícce možno

zjev ten označili z nyiiiptomatí-ck- ý

I So rtu práce vykazuji ntilo je-

ště veliký nedost 11 lek amčstuáiif

nebol'' zvláště Ve l řediifleh

růmyNlových doba pracovní zů-

stává v mnoha případech zkráce-n- a

pří mzdách co nejmenších —

Touto situací poslicní jsou
hla-vn- č

Slováci a Charvaté
1'ííloumá stísiiéná situace patr-

nu jist ostatně i z výkazu drah za

květen hrubé příjmy 05 drah vy

kázány jsou za květen obnosem

!7hhi:íh proti #100920255 za

kvéleii roku minulého 1'rovozuí

vydání činila #7053927 proti
#2!7m77'{9 zu loňský květen —

Zmenšená vydání slula sc na et

personálu který byl pokud

nebyl nutné potřebný propou-šlč-
n

VŠELICOS

Nezvratný důkaz

Zesnulý Arthur McHwen rád

vyprávíval o jednom hvciii irském

příteli který prohlásil že nluiico

jest složeno z ledu a dokázal to

"Slunce jest uděláno ledu"
pravil
"To není pravda!" odporoval

jeden z porouchajících
"lá ti řeknu že jest a dokážu

to Hyl jsi někdy v dole Com-Ktock-

"Hyl"
"Myl jsi ve štole ve hloubce

set stop?"

"Myl"
"A bylo ti tam horko?"
"Juko v pekle"
"Tedy vyjdi ven a podívej se

nu vrcholky tam těch hor — junu

všecky pokryty sněhem a ledem

('ím blíže slunce jest tím jest Htu-deiiě- ji

11 čím dále tím jest te-

pleji Slunce jest uděláno z

pěkné až vybrané lfWiiWi
ovce prostředni

( 'liieuíío ti {'irwiif líJJ I

ilovéílio dobytka bylo obdrže-

no IJVX1 kutili t trh Milný) hově1

kusy tf2r(iUn: voli pwm
Hii5 k chovu m k žíru f"7V
7!5 krávy n jalovice WJWff!
HH5 telota ii7ró7 !75
1'iHsat obdrženo bylo J:(XK

kusfij prodeje ponejvíce iJiUÍXV

HVj prnmita lehká $H2(KHW
míchaná +HjVř Hl2 Vsí těžká

HiíJ !
( hrubá ((OíK

f15 MelutH)r7lM"0
Ovec a jchiiat došlo I00X ku-ť- ii

tíh silný ovce (i J 0

roéní (:V7'')j jchi'iuta í'J5
(o '125

St Iouis o července JIMI

Hovězího dobytka bylo obdrže-

no l5il( kusů trii stálý až 25

vyšší domácí vykrmení voli

75iKí !li(i jižní voli 1£Vt(w
K40 krávy a jalovice
ób5 k chovu a k žíru (?

750 domácí telata tym(n 950
I'rusat obdrženo bylo 4200 ku

sil trh 10o715e vyšší selata a

irasata lehká ±7 tHHn Híú mícha-

ná a na maso tyA~t((i H(J5 pěkná
těžká fS5(Kí H(i5

Ovce a jehúat bylo obdrženo

4KK) kusň trh stálý až vyšší
ovce #17507 500 jarní

jehnafa $H(wo !25
Kansas City J července UM 4

Hovězího dobytka bylo obdrže-

no 500 kusů trh silný až 15c vyš-

ší iiejlcpší kukuřicí krmení voli

!0O7Í50 tuční voli 7f0w
H!)0 zá pudní voli $íi50(í25
bulíci ij525ú7 li75 telata ifiliOOíírM

075
IVasat obdrženo bylo 2200 ku-

su trh 5( 10c vyšší prodeje po

nejvíce #H'10írH50 prasata těž-

ká íkH 45(f H50 na maso %HUHa

H50 lehká +H2K H25 selata

$h(()(í 825

)vc a jehňat bylo obdrženo
'I' H)0 kusu trh silný až 10c vyš-

ší jchúata !jiS25řří 0M) roční

♦C(Hlí 700 skopeí #75(o (i(H

ovce :(4IKI(f5IM

St Josepli ti července UM 4

Hovězího dobytka bylo obdrže-

no 100 kusft trh silný voli #750

(ó!)00 krávy a jalovice #10O(íj

850 telata $500(a850
IVasat obdrženo bylo 1500 ku-sí- i

trh vyšší nejvyšší cena #H50
bulíci #H:J0( 842

ovce nu proilej nedošly

Obilní trh

'
J

Tato kára jeit legUvena aby ze líbila Um osobám které první třídy za nej nižší cenu

káru jiožadují — pro lidi kteří ní přejí rodinnou káru která ne vyrovná nejlepším ve mě-

stě a dobře chodí na venkově

My ji považujeme za velmi pěknou káru za tu cenu za jakou ji automobilová továrna

vyrábí 11 doporučujeme ji Vám bez reservy a podmínek Ona Vás nezklame ani v jednom
ohledu a nebude Ván mnoho stát jí vydržovat

Jest módně vyhlížející čtyř cylindrová kára o 40 koňských silách 120 palců kolová zá-

kladna a 10 palcové ráfy To znamená že bylo každého prostředku opatrnoslního dbáno

ujistit Vám pohodlí a poskytnout! Vám všemožné rychlostí a síly jaké byste kdy mohl

použiti

Four-Fort- y má znamenitou pérovou snosnost jest bohatě zařízena a vypolitářovaná
lO pulcovými polštáři Jest plně vypravena všemi moderními výhodami a zlepšeními tuk

že nebudete muset po jejím přijmutí ani jediného dolaru vynaložili

Výprava Mitchell Four-For- ty Jest zahrnuta
v kupní cené $159500

Klektrirký nuuirinoii št''' a vy voovatcl pobohovč sily --— vlťlStiil nlcktrirkl nvMiiliiě mizení —

ryclile prucu jicl pM ietl n vítru rhršnbllo pěkný mřUi rychloxtl jevlA Atitf oilriiiteliiA okrsjo u tli-t!- t

dvojitý rvlaíltnlcb rhtň rumil elektrická jiitriicl lionm eluktrickA trulika molirovš nitnim u jifí

krývku proti jirncliii pumpn rvHiillk u liilný souhor nACinl Tyto prmlmíty nejsou jen tuk Uuúnfi u

Mimi ilintrnr nlir in jlc-- f prlxlníoiiotvl rlni Ty fini káru iii)iioii

Tuto výprsvs jct roMn'ž fintl Mít'lioll Hi Híx pro umím osolí o tmleslíti koňnkýrli níltch

kéry na ViflM u Miť liell jiro řtyřl oxoty řtyř pylímlrové eentoviil kftry sot ♦lrill Totu Alnl tro-

jici inixlnleh prvé tMily kar za populární retiy n neilelí fhlnr ro'lil kterol koupíte vy tím pcnln u

klolAtu u nikoliv n tiinii iifípekulujete

Mitchell -- Lewis Motor Co
Raclne Wls U S

Mitchell Motor Co

Americká vcřcjnoníl

I

$159500
I

I

A

Omaha

máte jeti a o dalM popi oné krajiny
do 11750 rn akr Pamatujte se toto

nepřijdou mray kaídý mřitlo v roce

vi" kavárny čís 112 1 již l b

lil zajisté nelituje žádných obětí

aby místnost svoji pro prohodil
domácích i přespolních hosti eo

nejlépe a iiejmodcrnéji zařídil —

línes kdo do "Slavie" zavítá j
nunejvýšc příjemně překvapen
nádhernou výpravou vnitřního
zařízení kavárny A v liště na
stěnách malby které zdařile pau
?alovký v oboru tmu pravý mi-

str provedl každého pozornost

upoutají Možno tu apatřiti zo-

hnut td historických hradu
Karlův Týn Křivoklát a jiných
českých romantických mUt 1C

ukráceni chvíle vyloženy krajané
Italfiuou taltt celou spoustu zdej
šieh i zámoří' ěusopiau jakož
i liový kuUéidkuvý atňl Jtžlu
pak pant Ibtutluová jest výborná
kuthaikii innohu krajamV na vý-ttťu- á

ptipravinýih jídlech i tu

pochutnává Když pak kavárint
"Slavit" lakovými přednostmi
e boltost lultl vllVU l houřllA

tajany j-- t luvitěvována a ž

VŽdy llltlJlitl V uhlídá spoUétiiwti
e tam pohnuti

l'it aAatkn Jo i Moravec

tlťěllttlt lUoltUtit Tl vbbiVtO kte-r-

se otvva OrřVli l U
U(ImI sntnibvitct jiko védÍ

ptváU alinHi Utl Mitct
i l rtk II II tak mbyli tu
Jií jk tsiiitub' milni jnoe iuá
ouh di ttlokon é liiUdencetu col
tl iit i- - i m tt

Kuťoed t tU J'ut Ořfíi-- e at Omaha

Nb anwetl řlttM mail uittttff

Puulilid bf Pokrok ťullmturitf to
HI7 1410 Ho Míli Ht Omaha Nb

Hubneríption by mail — #150 per yr
Vydává

VVCAVATKlKÁ HPOL POKltoKC
OMAHA NKH

Vádaf Burt ředitel

1'Nlil itiií $150 na rok

Do í'e li $250 na rok

A'lrNiijt jednoduše:
POKROK ZÁPADU

OMA1IA NEB

Omaha Neb 8 července 1914

TRŽNÍ ZPRÁVY

So Umalili C července 1U11

Hovězího dobytku došlo málo

dnes ráno neboť jenom h7 kar

bylo obdrženo a juknut byla (vl-

kem chatrná Kupující zdáli ho

požadovat i vybraný těžký doby-

tek a takový pokud do trhu do

šel prodal hp při silnějších ce-

nách Néco hovězích kusu v prů-

měrné váze }A"C liber prodalo se

po $!)20 což jest ne j vyšší cenu

zaplacená za těžký dobytek v

tomto roce Dobytek nedostateč-

ně vykrmený udržel ni nanejvý-

še stalé ceny
Krav a jalovic došlo velmi má-

lo a nebylo žádné podstatné změ-

ny v cenách což platí též o do-

bytku k chovu a k žíru

Následující ceny byly zazname-

nány na hovězí dobytek : 1'ékní

už vybraní vykrmení voli sf?S 10ř

8:í5 prostřední až pěkní voli

$7r0(f H10 pěkné nž vybrané ku-

kuřicí krmené jalovice l'2')(td

82" pěkné až vybrané kukuřicí
krmené krávy $f7ii('7r0 pro-Htřed-

až pěkné druhy $"7óo7

(575 obyčejné až prostřední dru-

hy $37")(T( ')7 pěkné až vybra-

né k chovu a k žíru $ó7"(í77ó0

obyčejné až prostřední k chovu a

k žíru $6257í675 krávy k cho-

vu a jalovice $)(K)(á}725 telata
k chovu $Gr0(fi775 telata na

zabití $750fřřl(MK) bulíci $525

ft)7ň'5

Zásilka prasat byla ta nejmen-8- Í

na pondělek od druhého týdne
v prosinci neboť jenom jedna-ětyřic-

kar cili 2700 kusu bylo
obdrženo což jest o více než 4000

méně nežli minulé pondělí a té-

měř o 4000 méně nežli v tentýž
den před rokem

Zásoba tato byla příliš malá

pro dobrý trh a hned od počátku

prodávalo se velmi zdlouhavě —

IVodávající při takové malé zá-hob-

očekávali ceny mnohem le-

pší zvláště když z jiných trhů

došly zprávy o zvýšení o deset

centň avšak nakupovaěi pro jat
ky ni počínali juko by jim nezá-

leželo na tom zdali něco koupi
neb ne a objednávek pro zásilku

bylo patrně málo Když tyto vy

řízeny v ceně o deset centu vyšší
trh uvázl nadobro a když ko-

nečně ae rozproudil byly ceny na

všecky druhy vepřového dobytka
pouze o pět centů vyšší Nejvyšši
cena zaplacena za dva náklady
lVrkshire-skýe- h a sic ♦H421j
rol jest také nejvyšši cena zapla-

cená od měsíce dubna Nejvíce

prodejů uzavřeno po $25 'Vo

P ftl a ještě nižší cen v ně-

kterých případech obdržena

ivre došlo 77tM kuů dne rá-

no a pouJvadŽ také v jiných tř-

íbil yáh ukutu by U ph

ecuy byly celktrni o

lKti 15 vyšil nežli na konci mi

milého týdne IVptávk byl či-

lá i vVeka hry vyprodám
Většina jrkňat 1 rřué byl

Mthé prtslávaU ponejvíc

Jhi ík celková jakost by U

tak dobrá Jako při iávěrku uuuu-f'h-

tydn £áoh urývu ovw

by U vmi lu4u4 n Mkt#rí i uivk

jhuly ni #ITi ítjíi k4rj

kt'U bfti tkM# j4kl! i pf
letlt
Skitn k thwU k ÍUU dti
Atu tukU tk t nřlotA'd 11

1 1 piitťM Mbjrdíl4k
Nil#vlajlí pvmit byly 4iuw

i4wy tu klt JvKuAtá

tttvtvi jKit I Mru #4T5
te-i- rwtti 4ki it ybf4

$ i ti i iWwt prtwtCtwt 4

lkitá fítiliViéMj k'i Jk{

Krajané ponor!
Oznamuji Vám ío jsem počal oaotí novou krajinu a to kdo routa

víuho druhu ovoce kdo uzraj korná každým rokem kdo jnou trhy ty nej-lep- il

na vftovhny arniAřskó plodiny kdo ne kfiíujl tři druhy jot to pouco
nf kolik hodin msty t Chicaga 1'ozomky jdou rovní imn dobrá polovižnl

prěrie fAdný k&men centy dobré Ikoly viudo kdo fJda Jnst tam jíl unazo-n- o

na SO rodin Čnchu a Hlovaufl Tyto pozomky budu prodávati volíce laci-

no prvním 50 ofiadnlkfim a na splátky nu 8 rok o pouze malou ÍAntku jott
třeba Hloíltl hotovo t lít mní jak

' a mapy Ceny poxmnkQ jsou od $1250
I

jest krajina kdo Jsou jisté úrody kdo

kdo mažete intovatl rondllné ovocuó ttromy koriu jité umu unito ae dr(-t- í

kamonom nožll m dieto oratl a potom to apojiml kde každou hodinu

jeilo vlak ftyřl veliká iiiřnta jsou na lllku elnvátory mlékárny naklá-dám- y

aklady víwcko připraven tak la tyto pozomky maji volke vítSI ce-

nu jako pozomky v aeverulch dílech KaMimiu kupci ulovím na coatovněm

a pozemky ukáži (darmá Krajiiní do máte nyní přllužitovt koupi tl ý

kus lacině a dobré zem což jsem já osoluift vyliludával po plných

pít rokfi nttJlí jMom tuto krajinu naíi-- l a dostal Jl do trhu I'iít hned

dokixl Jext vybír na bMku infuto na tuto adroaau:

WI8CON8IN IFARM LAND COMPANY
—JAN BCHAUER i&ntupce—

4030 Weat 2th Btr — :— Chicago ÍUlneU

Bezohlednoit
Senátor a major kráčeli spolu

zvolna vzhůru po Avenue Sená-

tor byl více než prostředního vě-

ku a více než tlustý a ačkoli

major jej měl rád ještě raději si

jej dobral

Senátor se obrátil H tváří září-

cí juko měsíček a pravil "Majo-

re viděl juto jak la hezká holka

sc na mne tismálaf"
"Oh to nic není" odpověděl

jidio přítel "Když já váH prvně
viděl dul jsem hc do smíchu na-

hlas"

Opětovaná upřímnost
Zákazník "1á vám řeknu

že nebudu moci zaplatili
za tento oblek až v příštím ro-

ce"
Krejčí "To jest v pořádku

pane"
Zákazník "Kdy pak bude "

Krejčí "V příštím roce"

Málem zkaženo

Wt II" řekl redaktor "jak
jest to a tím skandálem ze vzne-

šené spoleřnostit Je to pravdaf"
"Nikoli pane" pravil zpravo-

daj
"Nic na tom neiilt"
"Ani tUU"
"Víecko popřeno!'

"Naproato"
"Imhrě nebe! Tdělejte tedy I

toho jenom pul stránky"

Tik4 práce
Herce WiUon lUtmt rád vy-

právět ícttuvnm historku jt
jednou málu oceněno by lo ji hu u

tuěul Uélulei dekoratéři praeo
ttb p vlc duu V jelui rvsldeUťt

pottěvadj to byli eelkfiu pil

jemu l lidé chtěl jun 4vdViti

tudíi jeiliotlnt věr p práci

neptal jeh udali v nnbotu lie

rhlěli by je] viděli V ku "'h
lightit ut iidon' v IVtiteeM

Tbtr
U b í tu 1114 jl iá MH t4

inilek ptněvd d'U kioiiph
lUtkv vvpruuU jed

tut ttbtU ečvř by v v UIMÍ vd

hi ititiťUttiAtaUlo ve KUvnl ŮU

V mb'lHi-u- i kuv
Ku kti4 ííAm ika Hrrliiv
albt li lul p!4ku pO jut'ti4

kji b tui dělník v VpUtid U

utin! "SmKiu 'ř Uvfl kt
diiiy piv t V Ttmi'' Ur!?

Viecko co potřeboval

"Say zapomněl jste že jte mi

dlužen ato dollarňf"
"Nikoli ještě ne popřejte mi

více ěasu"

Zcela přirozeno
Irofessor který byl velmi krá-

tkozraký zašel k holiči posadil
se do židle sílal brýle a dal Ke

oholiti Když holiě byl n ním ho-

tov profcHsor neměl ho k povídá-

ní a chvíli nikdo jej nevytrhoval
Avšak jiní zákazníci začali při-

cházet i a židle bylo třeba Vrchní
holié v domnění že jeho zákaz-

ník usnul nařídil chlapci aby

jej vzbudil 1'rofessor zaslechl

ten rozkaz

"Nikoli mňj dobrý muži"

pravil "dá nespím Jsem však

velmi krátkozraký Když jsem
sňal brýle zrovna nyní nemohl

jsem e jií viděli v zrcadle na-

proti 1'řirozeně domníval jsem
se Že odešel jsem již domu"

8tánek 8okolů v novém hávu

Těl Jed Sokol Omaha vše-možn- é

kroky podniká aby eo nej-

lépe xdar a úspěch sletu a závodu

Národní Jednoty Sokolské od

nichž již jen nepatrná chvíle iut
děli zajistila Předně ovšem má-

la na ieteli aby Sokolovna byla
do núlciiťlio pořádku uvedena a

hlavně aby sváti ěniho vzhledu

naby la O venkovní vkusné obar-

vení postaral c uái v oboru tom

t hvalne iitátuý rVauk langpaul
který t pouiiH--

i svťbti ayna Jo
ci luiiBpttiiU a tmtatnibo per-aouál-

kkuteěni pékttý avátoént

"kabát" Hokuluvné připanovab
Vnitřní vybtirvetd a vv#doby a

pět prwvrdl p Jťllnrk Výbor

utajvtku pk pUrá aby ee-l- é

tkuH Sokwluvtiy ii hlavně pří

Iťhajítl náhrad a pikeitttou u

ht lut( d l l)41elilbu stavil Ule

din byla al pU4i
Irtluttt llkinkfU jest jkvt íM

U%ku věnují im nvnl bujni
IiaIi SvkuH'i vu'tt( TkA ďotwt

iivi pm) dvklvdnt ttUfUdk A

Vi'k ltíleí puktSt)l Uk

i Wpvttvárttá Hokwlky #uSidk
vy vli pk Wilhv vm vvUlti při
kUdoá lbt Utv bv tkd4 IbtbiHUl

l lUMá iitAturitktA 'ils aby

Omaha ti července UM 4

Pšenice — (''ís 2 tvrdá 720

77c číh 3 tvrdá 71(o)7fe čís 4

tvrdá m't 74V1C čí 2 jarní
WMtiMMi ííh :i jrní 782tí)
79VÍC čís 4 jarní 75ilitó77ijc
IU 2 durum 70o7'71c čís :{ du-ru-

Í)!(a70c
Kukuřice _ rís 2 bílá b7VÍM

čís '{ bílá 07l4(řřbTKe
čís 4 bílá ClřrifiJt čís 2

žlutá i242Vj: éís 3 žlutá

C2(ři2le čís 4 žlutá fiOillc
čís 2 l !( WH čís :{ filfř
Plie: čís 5!HÍÍÍ7ío:!íc
Oves — fis 2 bílý :i:H4(o'

31Uc Htundard 32:!4W:Mv čís
'{ bílý :!2 V" í!ý

314:i2f
Ječmen — K sladování 50oř

55c ke krmení 45(750e

Žito — ('k 2 50yo5lej čís

4!M (o 5He

HOSPODÁŘSKÝ ROZHLED

(J'ro Slov-Ame- r Korrespondeueí
ptš H (I Hombrowski)

Atentát nerajevský o němJ

ipráva do New Yorku došla v ne

dli v hodinách oledníeh neměl

podstatně výitamu na běh obcho

bursovideh 1'káiabi % iw ji
!" obavy které zvláště ve fttkait

ěnl h kruíeh byly uli!fiiy pro
i Ipad ítiiéuy n rakouském trft

hě byly mlíUiuluěny potue po- -

Hld pokud HHihlo býli pHltátK'

vbtj(Hu povahou rraiitiikí
tVrdmand 1 Kte '4ťibieué #

eíítu i V lěm kti-ei- í tttv4
jiskra kt r4 by bvU ť Víldtill

rvropký pJAr litu kdmwnli i

viv V nlhtitl lvmrtlui ttA!iel

uikovym - dSt nuublstftuýťh pru
JVj l'jilu tn!iekěti tiku

it 4 pkt AtnA ntěuil4 a

diVťť4 kMuv V v V j
I-- J rv

lufaii'!) vvbir řiU bkím
r4vti ltbyU ji tf hHibk

kH)íu4ťh Vfcku

ltt prtltd Itk dj4t AI
c!k"H #r4lítwi i VM4 vř- -

Hu'K ubeknlwl l r tmiui J

Ittl jt V ptH přtt4U tu]t
H#iní% primu í prbih

v roliodiiém okamžiku vítěz-

stvím se neminuly Hovněi bor-

ci Těl Jed Sokol Tyrš pod peěti-vý-

dozorem výborného Sokola
Kocourka se tuží aby dobrou po-

věst a čestné místo v ladách So-kolst-

si zajistili A jako v

tak i v South Omaze mra-

venci pílí Sokolově a Sokolky ve

eviěcnleh hojné navštěvovaných
zdárné pokraěujl tak h nebude

íádným překvapením kdy i ae

jun podaří několik výnnaiuuěj
šieh eeii zisktití i U betu slavností

pru pobaveni domácích í píespol-- l

l h husti jichž se ncHěetuá množ

siví i1ckává připraven jest bo-

hatý nanejvýše pestrý protírám
jehož ttaluJováut j'1 věnovánu

ta Itejlepši pile iWAstávati bu

de j 1'ěveeký tslbor připraví hu

narutieký Veěitrk miiuii to pi
dv vréery sehrána budou diva-

dla n pak uspořádání skvěl ho

plUVfdu JrílO ialiájeid sli-l-

áviu i4iiámrnu jet na tU--u

lířvrtive lne tudíž i udili In

Klový výbor a vUii iprv-dajnk-

v v bor t těch Itvjb pn

a povoUuv ťk osubtuwll

♦l4Vnv pMstsri by po nij
bp itrjAinníji udábwt byl
4iimW ¥řjuosti tlisvUlt ěn# w

ti4u'M4 nbor kidy ěký ě

p k Itowu etH itub tÁ i jm avl
btlH-- př"p1jÍ

Nová vrv lUvU

hiV mutS tijitr "HU


